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معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

در سال گذشته بیش از 52 هزار زایمان در بیمارستان های فارس انجام شد
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در پیامی با تبریک فرارسیدن پنجم ماه می، برابر با پانزدهم اردیبهشت به عنوان

روز جهانی ماما، از تلاشگران جامعه مامایی در سراسر استان فارس قدردانی کرد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: با تلاش همکاران حوزه مامایی در سال گذشته، 52 هزار و
پانصد زایمان در بیمارستان های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز انجام شد.

دکتر «مهرداد شریفی» موفقیتهای دانشگاه علوم پزشکی شیراز در زمینه کاهش آمارهای مرگ و میر مادران باردار در سال 1402 در مقایسه با سال 1401
را بیانگر ارتقای کیفیت و کمیت خدمات مامایی دانست و افزود: اداره مامایی معاونت درمان، مسوول تدوین و اجرای برنامه های ارتقای سلامت

مادران، نوزاد سالم، رسیدگی به امور مامایـی و پاسخگویی به شکایات در این زمینه است.

او با اشاره به حضور بیش از 10 هزار مادر باردار در کلاس های آمادگی برای زایمان در بیمارستان های زیرمجموعه دانشگاه با هدف فرهنگ سازی و
ترویج زایمان طبیعی، ادامه داد: ایجاد کلاس های آمادگی دوران بارداری به روش های مختلف و آموزش مسایل مورد نیاز مادران باردار، میتواند راه
حل مناسبی برای ارتقای سلامت مادران باشد و افزایش آگاهی و آمادگی در دوران بارداری، این امکان را به مادر میدهد که این مرحله از زندگی را با

عوارض کمتر و به شکل خوشایندتری طی کند.

دکتر شریفی اضافه کرد: در قالب طرح جوانی جمعیت برای نخستین بار پنج مرکز درمان ناباروری در سطح دو، در شهرستان های داراب، لامرد، آباده،
ممسنی و فیروزآباد پس از شهر شیراز، آغاز به کار کرد که می تواند گامی نو در عرصه خدمت به زوجین نابارور برای دسترسی آسان آنان به خدمات این

حوزه باشد.

این مقام مسوول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز ارائه مراقبت های مامایی با کیفیت بالا و تلاش در بهبود مستمر آن را عاملی موثر در کاهش مرگ و
میر و ابتلای مادران به انواع بیماریها دانست و گفت: ارایه خدمات درمانی و مشاوره ای تخصصی در مرکز مشاوره ناباروری در بیمارستان مادر و کودک

شوشتری شیراز برای نخستین بار در کشور انجام شده است.

معاون درمان دانشگاه فعالیت مرکز مشاوره ناباروری بیمارستان مادر و کودک شوشتری شیراز را در سطح سه، با بهره گیری از مشاوران و اساتید برجسته
و بنام دانشگاه و ارائه خدمات مشاوره ای تخصصی پزشکی، فقهی، حقوقی و روانشناسی به زوجین نابارور اعلام کرد که می تواند در رفع چالش های

این خانواده ها، نقش موثری داشته باشد.

پیگیری و اجرای 170 مصوبه در کمیته های تخصصی جوانی جمعیت معاونت درمان از ابتدای ابلاغ سیاست های کلی جوانی جمعیت، پیگیری روند
درمان بیش از 25 هزار مادر باردار نیازمند مراقبت ویژه از سوی کارشناسان مامایی مستقر در مرکز پایش مراقبت های درمانی دانشگاه MCMC ،حضور
بیش از 2 هزار ماما به عنوان مامای همراه در بلوک های زایمان مراکز خصوصی و دولتی با هدف خوشایند سازی مراحل زایمان برای مادر باردار، برگزاری
بیش از 20 دوره آموزشی برای کارکنان شاغل در مراکز درمانی با هدف آشنایی با فرایندها و دستورالعمل های مرتبط با حوزه مامایی، از اقدامات انجام

شده در اداره مامایی معاونت درمان دانشگاه بود که دکتر شریفی به آن اشاره کرد.


